
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 47/2024 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, 
CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 05 de junho de 2024 às 10:00 
Data da Realização: 19 de junho de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: DHIEGO JULLIANO DE PAULA ASSIS 
Ao(s) 19 dia(s) do mês junho do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) DHIEGO JULLIANO DE PAULA ASSIS juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) MONIQUE DIAS RIBEIRO e 
Marcelle Caligaris Prado dos Santos, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE KIT 
COMPLETO DE TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENOS SARS COV 2, EMA AMOSTRAS DE SWAB 
NASOFARINGE. 

 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

NEW MED IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS MEDICOS LTDA 

 
42.639.607/0001-66 

 
Gilmar Chizzolini 

 
(15) 8145-1515 

 
newmedhosp@gmail.com 

MEDYLOG LOGISTICA E 
DISTRIBUICAO LTDA 

11.958.200/0001-78 Claudia Maria Rodrigues (61) 8407-4174 contato@medylog.com.br 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: KIT COMPLETO PARA TESTE RÁPIDO COVID (IMUNOCROMÁTICO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENOS SARS-COV-2 EM 
AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: Ambas empresas, conforme Parecer Técnico emitido pelo Sr. Wilker Gléria de Oliveira - Chefe do Depto de Vigilância em Saúde foram 
desclassificadas por não atenderem ao descritivo do Termo de Referência do Edital 47/2024. 

 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 0,00 

Somatória dos Valores Finais: R$ 0,00 

Diferença Total: R$ 0,00 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 0 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 1 

Quantidade de Empresas Participantes: 2 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 

Duração total do processo: 14 dias 5 horas e 1 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 15:01, do dia 19 de junho de 2024, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 

 

Pregoeiro(a): DHIEGO JULLIANO DE PAULA ASSIS 

 

 

 
 

Equipe de Apoio: MONIQUE DIAS RIBEIRO 

 

 

Equipe de Apoio: MARCELLE CALIGARIS PRADO DOS SANTOS 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:newmedhosp@gmail.com
mailto:contato@medylog.com.br

